
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25 мая 1962 г. N 710 

 О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СВОЕВРЕМЕННОГО 

 ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОМЫШЛЕННЫХ И 

 КОММУНАЛЬНО - БЫТОВЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ К ПРИЕМУ ГАЗА 

 

 (с изм. и доп., внесенными Постановлением Совмина РСФСР от 22.08.1966 N 683 - СП РСФСР, 

 1966, N 26, ст. 121) 

 

 В целях обеспечения своевременного выполнения работ по подготовке промышленных и 

 коммунально - бытовых предприятий к приему газа и газификации жилых  домов  Совет Министров 

 РСФСР постановляет: 
 
 1. Установить, что работы по  строительству  разводящих газовых сетей в городах и других 

 населенных пунктах РСФСР осуществляются одной из специализированных строительно - 

 монтажных организаций исполкомов местных Советов народных депутатов или совнархозов. 
 
 Осуществление работ по  строительству  разводящих газовых сетей в городах и других 

 населенных пунктах, в которых не имеется указанных организаций исполкомов местных Советов 

 народных депутатов или совнархозов, возложить на специализированные строительно - монтажные 

 организации Министерства коммунального хозяйства РСФСР. 
 
 В связи с этим обязать Министерство коммунального хозяйства РСФСР организовать в 1962 

 году в составе Министерства специализированный строительно - монтажный трест "Росгазстрой" со 

 строительно - монтажными управлениями, строительными участками и специализированными 

 колоннами для выполнения в городах и других населенных пунктах работ по строительству 

 разводящих газовых сетей, а также по подготовке промышленных и коммунально - бытовых 

 предприятий исполкомов местных Советов народных депутатов к переводу на использование газа в 

 качестве топлива и по газификации жилых  домов  и прочих объектов. 

 

 Абзац четвертый пункта 1 не приводится, как не содержащий норм, подлежащих включению в 

 Свод законов РСФСР. 

 

 2. Поручить Советам Министров автономных республик, крайисполкомам, облисполкомам и 

 совнархозам совместно с Министерством коммунального хозяйства РСФСР рассматривать и решать 

 вопросы о передаче тресту "Росгазстрой", где это является целесообразным, строительно - 

 монтажных организаций, осуществляющих работы по газификации городов и других населенных 

 пунктов. По вопросам, требующим решения Правительства, представлять в Совет Министров 

 РСФСР предложения. 
 
 3. Возложить на Министерство коммунального хозяйства РСФСР: 
 
 а) выполнение по договорам с исполкомами местных Советов народных депутатов, 

 совнархозами, министерствами и ведомствами РСФСР в объемах по согласованию с Госпланом 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 РСФСР работ по составлению проектно - сметной документации, необходимой для осуществления 

 подготовки промышленных и коммунально - бытовых предприятий к переводу на использование газа 

 в качестве топлива, а также для газификации городов и других населенных пунктов; 
 
 б) выполнение по договорам с совнархозами и исполкомами местных Советов народных 

 депутатов пусконаладочных работ по переводу промышленных и коммунально - бытовых 

 предприятий на использование газа в качестве топлива; 
 
 в) осуществление контроля за рациональным использованием газа в жилищно - коммунальном 

 хозяйстве РСФСР; 
 
 г) осуществление руководства: 
 
 научно - исследовательскими работами в области газификации городов и населенных пунктов 

 РСФСР; 
 
 внедрением передового опыта по использованию газа в качестве топлива на промышленных и 

 коммунально - бытовых предприятиях и на бытовые цели; 
 
 работами по  проектированию  и конструированию, а также по внедрению в производство 

 новейшего газового оборудования, аппаратуры, арматуры, контрольно - измерительных приборов и 

 средств автоматики и оказание предприятиям совнархозов и исполкомов местных Советов народных 

 депутатов технической помощи в освоении их производства. 

 

 Пункты 4, 5 не приводятся, как не содержащие норм, подлежащих включению в Свод законов 

 РСФСР. 

 

 6. Утратил силу. - Постановление Совмина РСФСР от 22.08.1966 N 683. 

 

 Пункты 7 - 10 не приводятся, как не содержащие норм, подлежащих включению в Свод законов 

 РСФСР. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

